
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：            
病院施設番号： 030505      臨床研修病院の名称： パナソニック健康保険組合 松下記念病院      

臨床研修病院群番号： 0305055          臨床研修病院群名： 松下記念病院臨床研修病院群     

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 松下記念病院臨床研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 厚生労働省の「臨床研修の到達目標」に基づいて研修を行う。 

1 年次に必修分野の内科（20～24 週間）・外科（4週間）・救急科（8～12 週間）と

麻酔科（4週間）、一般外来研修（内科ローテート中に単独または並行研修）、自由

選択（4週間）を標榜科より自由に選択し研修を行う。2年次に残り必修科目（小

児科・産婦人科・精神科・地域医療）と自由選択（28～32 週）を標榜科より自由

に選択できる。 

３．臨床研修の目標の概要 初期診療に対応できる医師に必要な知識、技能、態度を修得する。 

４．研修期間 （  2  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 研修後そのまま専門研修に入り

3 年以上研修可能な病院は、そ

の旨を記入してください。 

研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

 

内科への専門研修を希望の場合は可能。 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

 

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 24 週 4 週  

 

救急部門 

030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 

12 週   031756 大阪府立中河内救命救急センター 

 056805 医療法人啓信会 京都きづ川病院 

 

地域医療 

032375 社会医療法人真美会大阪旭こども病院 

4 週 
一般外来 3 週 

 
在宅診療 1 週 

 056257 南川クリニック 

 067245 医療法人真会 吉岡医院 

 126696 かじうらクリニック 

 097098 竹田乳腺クリニック 

 097105 医療法人仁西会 西川内科 

 034234 伊江村立診療所 

 外科 030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 4 週 週  

 小児科 030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 4 週   週 

 

産婦人科 

030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 2 週  

 030476 京都第一赤十字病院 2 週  

 030494 大阪府済生会吹田病院 2 週  

 精神科 030506 大阪精神医療センター 4 週  

別紙３ 



 

 

 032944 医療法人西浦会 京阪病院 

 一般外来 030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 4 週   

 病院で

定めた

必修 

科目 

麻酔科 030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院 4 週 週  

     週  

     週 

 選択 

科目 
内科 

030505 
パナソニック健康保険組合 

松下記念病院 

40 週 

週  

  外科  

  整形外科  

  小児科  

  産婦人科  

  泌尿器科  

  眼科  

  耳鼻咽喉科  

  麻酔科  

  放射線科  

  緩和ケア内科  

  臨床検査科  

  

救急 

030505 パナソニック健康保険組合 松下記念病院  

  031756 大阪府立中河内救命救急センター  

  056805 医療法人啓信会 京都きづ川病院 週  

 備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 92週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。  

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。  

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約○○回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・○○週※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・内科 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること  

・救急部門は松下記念病院で 8 週、大阪府立中河内救命救急センターまたは京都きづ川病院で 4 週

研修する。 

・産婦人科研修は婦人科研修を松下記念病院で 2 週間、産科研修を京都第一赤十字病院または大阪

府済生会吹田病院で 2週間研修する。 

・地域医療は地域クリニックを 1～2箇所選択し、4週研修する。 

・精神科は大阪精神医療センターまたは京阪病院で 4週研修する。 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030505 臨床研修病院の名称： パナソニック健康保険組合 松下記念病院 

臨床研修病院群番号： 0305055 臨床研修病院群名：松下記念病院臨床研修病院郡 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号  030505502    

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週 

11～ 

16 週 

17～ 

20 週 

21～ 

24 週 

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                                                    

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科   3                                                  

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科          3                                           

松下記念病院（030505） 内科   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

松下記念病院（030505） 外科               1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                           

松下記念病院（030505） 麻酔科   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                       

松下記念病院（030505） 

中河内救命救急センター

(031756) 

京都きづ川病院(056805) 

救急 

医療 
  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1               

松下記念病院（030505） 一般外来                                         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

松下記念病院（030505） 選択科目                             1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1             

                                                      

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の

研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ

グラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 

  



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030505 臨床研修病院の名称： パナソニック健康保険組合 松下記念病院 

臨床研修病院群番号： 0305055 臨床研修病院群名：松下記念病院臨床研修病院郡 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号  030505502    

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週 

11～ 

16 週 

17～ 

20 週 

21～ 

24 週 

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

松下記念病院（030505） 小児科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                                        

松下記念病院（030505） 

京都第一赤十字病院(030476) 

大阪府済生会吹田病院(030494) 

産婦人科 

  1 1   1 1   1 1                                                                            

            1 1   1 1                                   

                    1 1                               

大阪府立精神医療センター(030506) 

医療法人西浦会京阪病院(032944) 
精神科                 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                         

大阪旭こども病院(032375) 

南川クリニック(056257) 

吉岡医院(067245) 

竹田乳腺クリニック(097098) 

西川内科(097105) 

かじうらクリニック(126696) 

伊江村立診療所(034234) 

地域 

医療 
    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                     

松下記念病院（030505） 

中河内救命救急センター

(031756) 

京都きづ川病院(056805) 

選 択

科目 
2 2 1 1 1 1   1 1   1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の

研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ

グラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


