29. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号:	
----------	--

病院施設番号: 030505 臨床研修病院の名称: パナソニック健康保険組合 松下記念病院

<u>臨床研修病院群番号: 0305055 臨床研修病院群名: 松下記念病院臨床研修病院群</u>

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

プロ	グラム番-	号、病院施設番号及び臨り	床研修病院群番号は、	既に取得されている場合に記入してください。		
1.	研修プ	ログラムの名称	松下記念病院	臨床研修プログラム		
2.	研修プ	ログラムの特色	厚生労働省の「	臨床研修の到達目標」に基づいて研修	多を行う。	
			1年次に必修分野	彁の内科(20∼24 週間)・外科(4 週	間)・救急科	(8~12週間) と
			麻酔科(4週間)	、一般外来研修(内科ローテート中)	に単独または	並行研修)、自由
			選択(4週間)を	を標榜科より自由に選択し研修を行う	。2 年次に発	銭り必修科目 (小
			児科・産婦人科	・精神科・地域医療)と自由選択(2	8~32 週)を	E標榜科より自由
			に選択できる。			
3.	臨床研	修の目標の概要	初期診療に対	応できる医師に必要な知識、抗	支能、態度 [:]	を修得する。
4.	研修排	期間	(2)	年 (原則として、「2年」と記入	してください	, \ ₀)
		そのまま専門研修に入り 上研修可能な病院は、そ	研修後そのまま専門	研修に入り3年以上研修可能な病院は、その	旨を記入してく 7	ださい。
		L研修可能な病院は、そ 己入してください。	内科への専門研	修を希望の場合は可能。		
5.	臨床码	研修を行う分野		の病院又は施設(研修分野ごと σ		
			病院又は施設の	ドについて複数の病院又は施設で研修を行う場 9名称(病院施設番号)を記入してください。 8枚八郎ごとに選供を記るしてください。を		
			は備考欄に記入			
			* 選択科目について 病院施設番号	は、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を 病院又は施設の名称	記入してください 研修期間	。 内一般外来
				_		
	(記入	T	1234567	〇〇 病院	<u>〇週</u>	<u>〇週</u>
		内科	030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	24 週	4週
			030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院		
		救急部門	031756	大阪府立中河内救命救急センター	12 週	
			056805	医療法人啓信会 京都きづ川病院		
			032375	社会医療法人真美会大阪旭こども病院		
			056257	南川クリニック		
	必		067245	医療法人真会 吉岡医院		
	修 科	地域医療	126696	かじうらクリニック	<u>4 週</u>	
	目		097098	竹田乳腺クリニック		<u>在宅診療</u> 1 <u>週</u>
	· 分		097105	医療法人仁西会 西川内科		
	<u>分</u> 野		034234	伊江村立診療所		
		<u>外科</u>	030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	4 週	<u>週</u>
		<u>小児科</u>	030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	4 週	<u>週</u>
			030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	2週	
		<u>産婦人科</u>	030476	京都第一赤十字病院	2週	
			030494	大阪府済生会吹田病院	2 週	
		精神科	030506	大阪精神医療センター	4 週	
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				

		032944	医療法人西浦会 京阪病院		
	一般外来	030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	4 週	
病院で	麻酔科	030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院	4 週	
定めた必修					<u>週</u>
科目					<u>週</u>
選択科目	内科				<u>週</u>
	外科				
	整形外科				
	小児科				
	産婦人科				
	泌尿器科	030505	パナソニック健康保険組合		
	眼科		松下記念病院		
	耳鼻咽喉科			<u>40 週</u>	
	麻酔科				
	放射線科				
	緩和ケア内科				
	臨床検査科				
		030505	パナソニック健康保険組合 松下記念病院		
	救急	031756	大阪府立中河内救命救急センター		
		056805	医療法人啓信会 京都きづ川病院		<u>週</u>

備考:基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 92 週 <u>※原則として、52 週以上行うこと</u>が望ましい。 臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 研修 プログラムに規定された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門 の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約〇〇回

救急部門(必修)における麻酔科の研修期間・・・〇〇週※但し、4週を上限とする

- 一般外来の研修を行う診療科・・・内科 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること
- ・救急部門は松下記念病院で 8 週、大阪府立中河内救命救急センターまたは京都きづ川病院で 4 週 研修する。
- ・産婦人科研修は婦人科研修を松下記念病院で 2 週間、産科研修を京都第一赤十字病院または大阪 府済生会吹田病院で2週間研修する。
- ・地域医療は地域クリニックを 1~2 箇所選択し、4 週研修する。
- 精神科は大阪精神医療センターまたは京阪病院で4週研修する。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

| 病院施設番号: 030505 | 臨床研修病院の名称: パナソニック健康保険組合 松下記念病院

は、既に取得されている場合に記入してください。

| 臨床研修病院群番号: 0305055 | 臨床研修病院群名:松下記念病院臨床研修病院郡

6. 研修スケジュール(一年次・二年次:いずれかにO)

プログラム番号 030505502

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。*1

(No. 1)

協体研修開始週を基準Ⅰ	- 合 <u>週</u> の研修	人致	で記	:人:	L C	. <	15 6	ر،	· *	ı																																	(IVC). I	1)						
病院又は施設の名称	! ! - ! -		- : 			<u>5~</u> 8 週				~		_	11				<u>_</u> ~	- 1	_	<u>1</u> ~				<u>5</u> ~				<u>~</u>				<u>~</u>				<u>7</u> ~			-		~ ·⊞				<u>5</u> ~			-	<u>49</u>		
(病院施設番号)	野 * 2	<u> </u>	4	<u>!</u>	<u> </u>	8;	<u> </u>	1	12	追	1	<u> </u>	6 3	<u></u>	į.	20	遁	!	<u>2</u>	4 <u>Մ</u>	<u>包</u>	Ļ	<u>28</u>	3 追	<u>il</u>	į	32	週		<u> </u>	<u>36</u>	逈	<u>.</u>	<u>!</u>	4() 退	<u>包</u>	ļ		14	週	<u>. </u>	┶	48	8 J	鱼_	┵	<u>;</u>	52	<u> </u>	
凡例 〇×病院	内科	5																į																																	
$(O \times O \times O \times)$	1917 1 																	ļ																																	
凡例 ▲ ■病院	外科		3	· · · ·	Ī										T							T				Γ								T									T								
$(\blacktriangle\blacksquare \blacktriangle \blacksquare \blacktriangle \blacksquare)$	711 1 		,	,														ļ																																	
 凡例 △□病院	 				Ī				3	,					T							T				Γ				 				Ī									T								
$(\triangle\Box\triangle\Box\triangle\Box)$	外科								J)								į																																	
松下記念病院(030505)	内科		1	1 1	1	1	1	1	1 1	1	1	1	1	1	1 1	1 1	1	1	1	1 1	1 1	1 1	1	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1 1	2	2	2	2	2	2
松下記念病院(030505)	外科							-+-	<u> </u>					1	1 1	1 1	1	1	1	1 1	1 1	1 1	1			 				 !																	+		1		
松下記念病院(030505)	麻酔科		1	1	1	1	1	1	1 1	1	1	1	1		T							T				T								T																	
松下記念病院(030505)															T											Ī				 				T									T								
中河内救命救急センター	救急		1	1	1	1	1	1	1 1	1	1	1	1	1	1 1	1 1	1	1	1	1 1	1 1		1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1																
(031756)	医療		l	 		'	ı	'	1 1	ı	'	ı	1	ı	' '		ı	'¦	ı	1		" '	I	'	ı		ı	ı	l	ļ '	ı	I	ı		ı																
京都きづ川病院(056805)																		i																																	
松下記念病院(030505)	一般外来							-+-							T							T				T				·				Ţ					1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
松下記念病院(030505)	選択科目				Ī										T							T				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1					Ī								
					<u> </u>										 							T				T				·								Ī					T								- - -
	 			T	Ī			-+-	T-						T							 			T	Γ	T			·				Ī									Ţ				+				
_, , _,, , , _,, ,					•	^				_			-	_										-	·					٠.										-	_							-			_

^{*1:}臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の 研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ グラムを1枚にまとめたものを添付すること。

^{*2:「}研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

^{*3:}選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

病院施設番号: 030505 臨床研修病院の名称: パナソニック健康保険組合 松下記念病院 臨床研修病院群番号: 0305055 臨床研修病院群名:松下記念病院臨床研修病院郡

6. 研修スケジュール(一年次・千年次:いずれかにO)

プログラム番号 030505502

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。*1

(No. 1)

臨床研修開始週を基準に	合 <u>週</u> の研修	人致を	記人し	٠ ((、たる	ر، _°	*	I																															(IVC). I	1)					
病院又は施設の名称	研修分	<u>1</u> ^	•	<u> </u>	<u>~</u>		9.	<u>~</u>		<u> 11</u>	~		<u>17</u>	~		<u>21</u>	<u> </u> ~		4	<u> 25</u>	~		2	<u> 9</u>	~		<u>.</u>	<u>33</u>	~			<u>37</u>	~			<u>41</u>	~			4	<u>5</u> ~	•		49	<u>9</u> ~	
(病院施設番号)	野 * 2	4 j	周	8	<u>8 週</u>		<u>12</u>	<u>週</u>	1	16 j	週		20	週		<u>24</u>	. 週		2	28 ;	固	İ	3	2 j	固	į	36 週				<u>40 週</u>				44	週	<u>[</u>		48	8 退	<u> </u>		<u>52</u>	2 退	<u>il</u>	
松下記念病院(030505)	小児科	1 1	1 1	1	1 1	1	1 1	1 1]							
松下記念病院(030505)	 		1 1		1	1		1 1	1									T																					Ī				T			
京都第一赤十字病院(030476)	上 産婦人科					T			1	1		1	1					T								T													Ţ						- - -	
大阪府済生会吹田病院(030494)	! ! !					1									Ī	1 1																		1												
大阪府立精神医療センター(030506)	┣━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━					1						1	1	1	1	1 1	1	1	1	1	1 .													+					Ţ				Ţ-		- -	
医療法人西浦会京阪病院(032944)	精神科												ı	ı	'	1 1	1	1	ı	1	1	1								į				į												
大阪旭こども病院(032375)						T						T						T																					Ī				T			
南川クリニック(056257)																		İ				l								į									ļ							
吉岡医院(067245)	地域																																	į												
竹田乳腺クリニック(097098)	医療			1	1 1	1	1 1	1 1	1	1	1	1			į			İ				į				į				į									į				į			
西川内科(097105)	区7点 														ļ							ļ																					-			
かじうらクリニック(126696)																						l																								
伊江村立診療所(034234)	i ! !					<u> </u>						<u> </u>			<u>.</u>							<u>.</u>												<u> i</u>			<u>.</u>		<u> </u>						<u>.</u>	
松下記念病院 (030505)																																														
中河内救命救急センター	選択	2 2	1 1	1	1		1 1		1	1	2 ()) 1	1	2	2	1 1	2	2	2	2 '	2 '	2	ე ,	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2) (չ າ	ຸ ¦ຸ	ໄ ເ) J	3 3
(031756)	科目		1 1	i '	'		1		! !	1		<u>'</u>	1		4	1 1		4	۷.	_ '	_ 4	-	υ ,	J	J	1	J	J	J	٦	J	J	J	١	J	J	J	J	3	J	, 3	, J	۱	, 3	, 3	J
京都きづ川病院(056805)																														į																

^{* 1:}臨床研修病院群における臨床研修で、1 つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の 研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プロ グラムを 1 枚にまとめたものを添付すること。

^{* 2:「}研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

^{*3:}選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。